​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Tocantins

PORTARIA 6/2022 - PR/TO/DE/TO/PLENARIO/TO/CRMV-TO/SISTEMA, de 27 de maio de 2022

Instituir a Comissão Eleitoral Regional para conduzir a
Eleição 2022 do CRMV/TO e designa os membros e dá
outras providências

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO
TOCANTINS – CRMV/TO, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 5.517 de 23 de Outubro de 1968,
regulamentada pelo DECRETO Nº 64.704 de 17 de Junho de 1969;

Considerando o Art. 11, alíneas “d” e “i”, do Regimento Interno, aprovado pela Resolução do
CFMV Nº 591, de 26 de junho de 1992;

Considerando o Artigo 5º, inciso III e Artigo 6º, ambos da RESOLUÇÃO Nº 1298, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019;

Considerando a deliberação e aprovação do plenário do CRMV-TO, por ocasião da realização da
309ª Sessão Plenária Ordinária deste Conselho Regional, ocorrida em 27/05/2022;

RESOLVE:

Art. 1° - Instituir a Comissão Eleitoral Regional do CRMV-TO – CER-TO, para conduzir o
processo eleitoral deste regional, que elegerá a Diretoria Executiva, Conselheiros Efetivos e Suplentes para o
Triênio 2022/2025.

Art. 2° - A Comissão Eleitoral Regional – CER, de que trata o caput do art. 1º será composta por
06 (quatro) membros, sendo 03 (três) titulares e 03 (três) suplentes, assim designados:

I – Titulares:

Presidente: Méd. Vet. Felipe Carrilho Arantes Ribeiro – CRMV/TO nº 01761/VP Méd. Vet. -                  Vice-
Presidente: Raydleno Mateus Tavares – CRMV/TO nº 00964/VP                                                      Secretária:
Méd. Vet. Érica dos Santos Defensor Amaral – CRMV/TO nº 01753/VP

II – Suplentes:

Méd. Vet. Cirlene Gomes Guimarães – CRMV/TO nº 01956/VP
Méd. Vet. Michelly Shuailla Antunes de Freitas – CRMV/TO nº 00576/VP.
Méd. Vet. Ana Paula Lima Pereira – CRMV/TO nº 01030/VP.

Art. 3º - Presidirá os trabalhos da referida Comissão Eleitoral Regional – CER, a Méd. Vet. Felipe
Carrilho Arantes Ribeiro – CRMV/TO nº 01761/VP.

Art. 4º A CER-TO funcionarão na sede do CRMV-TO sito a Av. Teotônio Segurado, Quadra 602
Sul, Conjunto 01, Lote 06, Plano Diretor Sul, em Palmas-TO.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete da Presidência em Palmas – TO, aos 27 dias do mês de maio de 2022.

Méd. Vet. Márcia Helena da Fonseca
Presidente do CRMV-TO

CRMV/TO nº. 00307

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Márcia Helena da Fonseca, Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Tocantins - FGSUP - CRMV-TO , em 27/05/2022 16:07:37.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 27/05/2022. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

15602
2e6d1aa6dc

Av. Teotônio Segurado, Quadra 602 Sul, Conj. 01 Lote 06, Plano Diretor Sul, Palmas / TO, CEP 77022-002

	Documento assinado eletronicamente por: